
 

 

№ 1163 от 07.06.2019г. «О внесении  изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 18.12.2018 № 2727». 

 

 
Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов, Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 
18.12.2018 № 2727 «Об утверждении плана и детального плана-графика 

реализации муниципальной программы «Развитие образования города 

Железногорска» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
следующие изменения: 

приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 на 

6 листах; 

приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению №2 на  
18 листах.  

2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации 

города Железногорска Извековой И.А. разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева.  
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие в связи с 15.05.2019. 

 
 

Глава города Железногорска                          Д.В.Котов    

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Кулакова Е.Ю. 
2-57-12



 

 

1 

 
 

       

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

города Железногорска 

от  _______________    № ________ 

       

       

       

          

План реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска»  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

          

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, контрольного 

события программы 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на  

2019-2021 годы 

федеральный 

бюджет 
областной бюджет 

местный  

бюджет 

внебюджетные 

фонды 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1  

«Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации»  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Любимова И.И. 

31.12.2019 34 483,88433 0,00000 1 500,78500 32 983,09933 0,00000 0,00000 

31.12.2020 34 301,38500 0,00000 1 500,78500 32 800,60000 0,00000 0,00000 

31.12.2021 34 301,38500 0,00000 1 500,78500 32 800,60000 0,00000 0,00000 

Всего 103 086,65433 0,00000 4 502,35500 98 584,29933 0,00000 0,00000 

2 Контрольное событие 1.1.1 

подпрограммы 1. 

«Обеспечена деятельность  и выполнение функций 

органов местного самоуправления» 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова Н.В. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

3 Контрольное событие 1.2.1 

подпрограммы 1 

Проведены мероприятия по профилактике 

наркомании и вредных привычек среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Капитанова М.А. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 



 

 

2 

4 Контрольное событие 1.2.2 

подпрограммы 1 

Субвенции на содержание работников, 

осуществляющих переданные государственные 

полномочия по  выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования, предоставлены. 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Сотникова Н.В. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

5 Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и 

общего образования детей»  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Любимова И.И. 

31.12.2019 1 124 372,60775 4 447,10000 784 861,56100 335 063,94675 0,00000 0,00000 

31.12.2020 1 003 830,39200 0,00000 683 917,08200 319 913,31000 0,00000 0,00000 

31.12.2021 1 003 830,39200 0,00000 683 917,08200 319 913,31000 0,00000 0,00000 

Всего 3 132 033,39175 4 447,10000 2 152 695,72500 974 890,56675 0,00000 0,00000 

6 Контрольное событие 2.1.1 подпрограммы 

2.Проведен мониторинг создания дополнительных 

мест в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

Управление 

образования 

администрации 

города 

ЖелезногорскаА

ндреева А. М. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

7 Контрольное событие 2.1.2 

подпрограммы 2 

Субвенции на реализацию образовательной 

программы дошкольного образования в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций,  расходов на 

приобретение учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

предоставлены 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Сотникова Н.В. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

8 Контрольное событие 2.2.1 

подпрограммы 2. 

Проведен мониторинг обеспечения качественного 

и сбалансированного питания воспитанников  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Андреева А.М. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

9 Контрольное событие 2.2.2 

подпрограммы 2 

Субвенции на выплату компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

предоставлены 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Сотникова Н.В. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 



 

 

3 

10 Контрольное событие 2.2.3 

подпрограммы 2 

Обеспечение проведения капитального ремонта 

муниципальных образовательных организаций 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/С

отникова 

Н.В./Крепачеыв 

Т.И. 

31.12.2019 х х х х х х 

11 Контрольное событие 2.3.1 подпрограммы 2 

Проведена государственная итоговая аттестация 

выпускников 9.11.(12) классов  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

 Капитанова 

М.А. 

30.06.2019 

30.06.2020 

30.06.2021  

х х х х х х 

12 Контрольное событие 2.3.2 

подпрограммы 2. 

Субвенции на реализацию основных 

общеобразовательных  и дополнительных 

общеобразовательных программ в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников муниципальных общеобразовательных 

организаций, расходов на приобретение учебников 

и учебных пособий, средств  обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг) 

предоставлены 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Сотникова Н.В. 
31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

13 Контрольное событие 2.3.3подпрограммы 

2Субвенции на выплату вознаграждения за 

выполнение функций классного руководства 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций предоставлены 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова Н.В. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

14 Контрольное событие 2.4.1 

подпрограммы 2 

Капитальный ремонт зданий учреждений, 

подведомственных Управлению образования 

администрации города Железногорска, выполнен 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Сотникова Н.В. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

15 Контрольное событие 2.4.2 подпрограммы 2. 

Проведен мониторинг обеспечения качественного 

и сбалансированного питания обучающихся  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Титкова М.П. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 



 

 

4 

16 Контрольное событие 2.4.3 

подпрограммы 2 

Мероприятия, связанные с выявлением и 

поддержкой талантливых и одаренных детей, 

проведены 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

 Капитанова 

М.А. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

17 Контрольное событие 2.4.4  подпрограммы 2 

Внедрение целевой модели образовательной среды 

в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Сотникова Н.В. 

31.12.2019 х х х х х х 

18 Контрольное событие 2.5.1 

Затраты на уплату процентов по кредитам и 

займам, полученным в российских кредитных 

организациях и ипотечных агентствах на 

приобретение и строительство жилья, возмещены 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Сотникова Н.В. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

19 Подпрограмма 3 

«Развитие дополнительного образования и 

системы воспитания  детей»  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Белоусова Т.И. 

31.12.2019 102 121,75361 1 715,13400 256,30000 100 150,31961 0,00000 0,00000 

31.12.2020 98 184,13000 0,00000 0,00000 98 184,13000 0,00000 0,00000 

31.12.2021 98 184,13000 0,00000 0,00000 98 184,13000 0,00000 0,00000 

Всего 298 490,01361 1 715,13400 256,30000 296 518,57961 0,00000 0,00000 

20 Контрольное событие 3.1 

подпрограммы 3. 

Проведены мероприятия по патриотическому 

воспитанию детей,проведение праздничных 

мероприятий, проведение капитального ремонта 

муниципальных образовательных организаций 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска / 

Белоусова Т.И. 

Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногрска / 

Рогозянская Т.В. 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

21 Подпрограмма 4 

«Создание новых мест в общеобразовательных 

организациях в соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными условиями 

обучения»  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Сотникова Н.В. 

31.12.2019 532 953,65600 404 015,80000 80 532,13400 48 405,72200 0,00000 0,00000 

31.12.2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

31.12.2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего 532 953,65600 404 015,80000 80 532,13400 48 405,72200 0,00000 0,00000 



 

 

5 

22 Контрольное событие 4.1 

подпрограммы 4. 

Введена школа в эксплуатацию 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/ 

Сальникова М.В.       

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска / 

Быканов Д.А. 

 

31.12.2019 
х х х х х х 

23 Подпрограмма 5  

"Повышение эффективности реализации 

молодежной политики"  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сальникова М.В. 

31.12.2019 4 478,46213 0,00000 0,00000 4 478,46213 0,00000 0,00000 

31.12.2020 4 350,50000 0,00000 0,00000 4 350,50000 0,00000 0,00000 

31.12.2021 4 350,50000 0,00000 0,00000 4 350,50000 0,00000 0,00000 

Всего 13 179,46213 0,00000 0,00000 13 179,46213 0,00000 0,00000 

24 Контрольное событие 5.1 

подпрограммы 5. 

Обеспечена деятельность (оказание услуг) 

муниципального учреждения МКУ "Центр 

молодежи". Проведены праздничные мероприятия 

в сфере молодежной политики. 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сальникова М.В. 

МКУ "Центр 

молодежи" 

(Марахина Т.И.) 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

25 Подпрограмма 6 "Оздоровление и отдых детей"  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сальникова М.В. 

31.12.2019 18 026,15249 0,00000 2 726,26200 15 299,89049 0,00000 0,00000 

31.12.2020 15 297,65400 0,00000 0,00000 15 297,65400 0,00000 0,00000 

31.12.2021 15 297,65400 0,00000 0,00000 15 297,65400 0,00000 0,00000 

Всего 48 621,46049 0,00000 2 726,26200 45 895,19849 0,00000 0,00000 

26 Контрольное событие 6.1 

подпрограммы 6. 

Обеспечена деятельность (оказание услуг) МБУ 

СОЛ "Олимпиец" 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/С

альникова М.В. 

МБУ СОЛ 

"Олимпиец" 

(Калюкин В.П.) 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021  

х х х х х х 

27 Контрольное событие 6.2  

подпрограммы 6.                         

Организован отдых детей в каникулярное время 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

Сальникова М.В. 

31.08.2019 

31.08.2020 

31.08.2021  

х х х х х х 



 

 

6 

  

Итого по муниципальной программе 

  31.12.2019 1 816 436,51631 410 178,03400 869 877,04200 536 381,44031 0,00000 0,00000 

31.12.2020 1 155 964,06100 0,00000 685 417,86700 470 546,19400 0,00000 0,00000 

31.12.2021 1 155 964,06100 0,00000 685 417,86700 470 546,19400 0,00000 0,00000 

Всего 4 128 364,63831 410 178,03400 2 240 712,77600 1 477 473,82831 0,00000 0,00000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 

 
         

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

города Железногорска 

от ______________________ № ___________  

 
         

 
         

 
         

 
                             

Детальный план-график реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска»  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
                              

№ 

Наименование 

основного мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного события 

программы 

С

т

а

т

у

с

 

* 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем ресурсного 

обеспечения, 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего на 

2019-2021 

годы 

в т.ч. на 

2019 год 

2019 год, месяц 2020 год, 

квартал 

2021 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 
12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 
16 

1

7 
18 

1

9 

2

0 

2

1 
22 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»  

1 Основное мероприятие 

1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

Управления образования 

администрации города 

Железногорска 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

Качественное 

исполнение 

Управлением 

образования 

функций и 

полномочий 

учредителя в 

отношении 

подведомстве

нных 

учреждений; 

эффективное 

информацион

ное 

обеспечение 

программы  

 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 1 01 

00000 

12 

690,70000 

4 

219,30000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2 Обеспечение 

деятельности  и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0709 

 03 1 01 

С1402 100 

12 

690,10000 

4 

219,10000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0709 

 03 1 01 

С1402 800 
0,60000 0,20000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

2 

3 Контрольное событие 

1.1.1 

подпрограммы 1 

Обеспечена 

деятельность  и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

 

 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

4 Основное мероприятие 

1.2. 

Сопровождение 

реализации отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

 

 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

 

 

 

 

Обеспечение 

выполнения 

государствен

ных гарантий 

общедоступн

ости общего 

образования; 

формировани

е полной и 

достоверной 

отчетности 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 1 02 

00000 

90 

395,95433 

30 

264,58433 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

5 Содержание работников, 

осуществляющих 

переданные 

государственные 

полномочия по выплате 

компенсации части 

родительской платы 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0709 

03 1 02 

13120 100 

4 

502,35500 

1 

500,78500 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

6 Расходы на обеспечение  

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 
х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0709 

03 1 02 

С1401 100 

81 

857,70000 

27 

285,90000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0709 

03 1 02 

С1401 200 

4 

004,69933 

1 

467,49933 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0709 

03 1 02 

С1401 800 
1,20000 0,40000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

7 Мероприятия в области 

образования 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0709 

03 1 02 

С1447 200 
30,00000 10,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

8 Контрольное событие 

1.2.1 

подпрограммы 1 

Проведены мероприятия 

по профилактике 

наркомании и вредных 

привычек среди 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений 

   

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Капитанова 

М.А. 

х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 



 

 

3 

9 Контрольное событие 

1.2.2подпрограммы 

1Субвенции на 

содержание работников, 

осуществляющих 

переданные 

государственные 

полномочия по  выплате 

компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы дошкольного 

образования, 

предоставлены. 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х х 

31.12.201931.

12.202031.12.

2021 

х х х                       *       *       * 

10 
ВСЕГО  

по подпрограмме 1 
            

103 

086,65433 

34 

483,88433 
                                        

Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»  

11 Основное мероприятие 

2.1. 

Реализация дошкольных 

образовательных 

программ 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Андреева А.М. 

Обеспечение 

выполнения 

государствен

ных гарантий 

общедоступн

ости 

дошкольного 

образования, 

повышение 

социального 

статуса и 

качества 

дошкольного 

образования в 

условиях 

реализации 

ФГОС ДО  

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 2 01 

00000 

1 336 

653,56841 

478 

206,59641 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

12 Реализация 

образовательной 

программы дошкольного 

образования в части 

финансирования 

расходов на оплату 

труда работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, расходов 

на приобретение 

учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек (за 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0701 

03 2 01 

13030 100 

871 

277,44800 

320 

334,14800 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0701 

03 2 01 

13030 200 

10 

215,64800 

3 

405,21600 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

4 

исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

13 Расходы на обеспечение  

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 
х 

01.01.201901.01

.202001.01.2021 

31.12.201931.

12.202031.12.

2021 

700 070103 

2 01 С1401 

100 

298 

659,00000 

99 

553,00000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0701 

03 2 01 

С1401 200 

133 

896,17241 

47 

375,93241 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0701 

03 2 01 

С1401 800 

22 

605,30000 

7 

538,30000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

14 Контрольное событие 

2.1.1 

подпрограммы 2 

Проведен мониторинг 

создания 

дополнительных мест в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Андреева А.М. 
х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

15 Контрольное событие 

2.1.2 

подпрограммы 2 

Субвенции на 

реализацию 

образовательной 

программы дошкольного 

образования в части 

финансирования 

расходов на оплату 

труда работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций,  расходов 

на приобретение 

учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) предоставлены 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

16 Основное мероприятие 

2.2. Содействие 

развитию дошкольного 

образования 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Андреева А.М 

Улучшение 

показателей 

состояния 

здоровья 

детей, 

обеспечение 

качественного 

и 

сбалансирова

нного 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 2 02 

00000 

400 

832,73870 

139 

267,72670 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

5 

питания 

воспитаннико

в 

17 Выплата компенсации 

части родительской 

платы  
  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х 
01.01.201901.01

.202001.01.2021 

31.12.201931.

12.202031.12.

2021 

700 100403 

2 02 13000 

300 

88 

129,51800 

29 

376,50600 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

18 Средства на 

софинансирование 

расходных обязательств, 

связанных с 

проведением 

капитального ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

 

 

х 

29.03.2019 31.12.2019 

700 0701 

03 2 02 

13050 200 
738,88100 738,88100     * * * * * * * * * *                 

19 Реализация проекта 

"Народный  бюджет" 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Крепачева Т.И. 

х 
 

01.01.2019 

 

31.12.2019 

700 0701  

03 2 02 

13604 200 

1 

614,42700 

1 

614,42700 
* * * * * * * * * * * *                 

20 Обеспечение для 

проведения 

капитального ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

 

 

х 
01.01.2019 31.12.2019 

700 0701 

03 2 02 

S3050 200 
580,55000 580,55000 * * * * * * * * * * * *                 

21 Мероприятия на 

реализацию проекта 

"Народный  бюджет" 
  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Крепачева Т.И. 

х 

 

01.01.2019 

 

 

31.12.2019 

 

 700 07 01  

03 2 02 

S3604 200 

1 

076,28500 

1 

076,28500 
* * * * * * * * * * * *                 

22 Расходы на мероприятия 

по организации питания 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Андреева А.М. 

х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0701 

03 2 02 

C1412 200 

308 

693,07770 

105 

881,07770 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

23 Контрольное событие 

2.2.1 

подпрограммы 2 

Проведен мониторинг  

обеспечения 

качественного и 

сбалансированного 

питания воспитанников  

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Андреева А.М. 

х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 



 

 

6 

24 Контрольное событие 

2.2.2 

подпрограммы 2 

Субвенции на выплату 

компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность, 

предоставлены 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

25 Контрольное событие 

2.2.3 

подпрограммы 2 

Обеспечение проведения 

капитального ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова 

Н.В./Крепачеыв 

Т.И. 

х х 31.12.2019 х х х                       *                 

26 Основное мероприятие 

2.3  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

Повышение 

качества 

образовательн

ых услуг на 

уровне 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 2 03 

00000 

1 342 

578,94375 

485 

359,12375 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

27 Реализация основных 

общеобразовательных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ в части 

финансирования 

расходов на оплату 

труда работников 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, расходов 

на приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 

(за исключением 

расходов на содержание 

зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0702 

03 2 03 

13040 100 

1 122 

314,44926 

406 

200,32400 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0702 

03 2 03 

13040 200 

57 

581,56874 

22 

368,27400 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

7 

28 Расходы на обеспечение  

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 
х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0702 

03 2 03 

C1401 100 
768,57000 280,97000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 070203 

2 03 C1401 

200 

140 

248,19579 

48 

834,19579 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0702 

03 2 03 

C1401 800 

20 

992,70000 

7 

001,90000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  

  

17.05.2019 31.12.2019 700 0702 

03 2 03 

C1401 600 
673,45996 673,45996         * * * * * * * *                 

29 Контрольное событие 

2.3.1 

подпрограммы 2. 

Проведена 

государственная 

итоговая аттестация 

выпускников 9,11,(12) 

классов 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Капитанова 

М.А. 

х х 

 

30.06.2019 

30.06.2020 

30.06.2021 
х х х           *               *       *     

30 Контрольное событие 

2.3.2 

подпрограммы 2. 

Субвенции на 

реализацию основных 

общеобразовательных  и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ в части 

финансирования 

расходов на оплату 

труда работников 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, расходов 

на приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств  

обучения, игр, игрушек 

(за исключением 

расходов на содержание 

зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

предоставлены 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

31 Контрольное событие 

2.3.3 подпрограммы 2 

Субвенции на выплату 

вознаграждения за 

выполнение функций 

классного руководства 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

предоставлены 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 
х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 



 

 

8 

32 Основное мероприятие 

2.4 

Содействие развитию 

общего образования 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Любимова И.И. 

Увеличение 

количества 

обучающихся 

из 

многодетных 

и 

малообеспече

нных семей, 

обучающихся 

в 

специальных 

(коррекционн

ых) классах 

общеобразова

тельных 

организаций, 

охваченных 

двухразовым 

горячим 

питанием. 

Увеличение 

количества 

мероприятий, 

направленных 

на пропаганду 

здорового 

питания  

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 2 04 

00000 

39 

190,90470 

13 

638,90470 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

33 Средства на 

софинансирование 

расходных обязательств,  

связанных с 

дополнительным 

финансированием 

мероприятий по 

организации питания 

обучающихся из 

малоимущих и (или) 

многодетных семей, а 

также обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

в муниципальных 

образовательных 

организациях 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Титкова М.П. 

х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0702 

03 2 04 

13090 200 
346,46000 346,46000 * * * * * * * * * * * *                 

34 Дополнительное 

финансирование 

мероприятий по 

организации питания 

обучающихся из 

малоимущих и  (или) 

многодетных семей, а 

также обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Титкова М.П. 

х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0702 

03 2 04 

S3090 200 

10 

922,49000 

3 

737,09000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

9 

35 Расходы на мероприятия 

по организации питания 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Титкова М.П. 

х 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0702 

03 2 04 

C1412 200 

25 

856,97000 

8 

846,97000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

36 Мероприятия в области 

образования 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Любимова И.И. 
х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0702 

03 2 04 

C1447 100 
434,26000 161,26000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 070203 

2 04 C1447 

200 

1 

157,02470 
389,22470 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0702 

03 2 04 

C1447 300 
473,70000 157,90000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

37 Контрольное событие 

2.4.1 подпрограммы 2 

Капитальный ремонт 

зданий учреждений, 

подведомственных 

Управлению 

образования 

администрации города 

Железногорска, 

выполнен 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 
х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

38 Контрольное событие 

2.4.2 

подпрограммы 2. 

Проведен мониторинг  

обеспечения 

качественного и 

сбалансированного 

питания обучающихся 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Титкова М.П. 
х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

39 Контрольное событие 

2.4.3 подпрограммы 2 

Мероприятия, связанные 

с выявлением и 

поддержкой 

талантливых и 

одаренных детей, 

проведены 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Капитанова 

М.А. 

х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

40 Основное мероприятие 

2.5. 

Социальная поддержка 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 
  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

Обеспечение 

работникам 

муниципальн

ых 

дошкольных 

и 

образовательн

ых 

организаций 

расходов на 

уплату % по 

кредитам и 

займам, 

полученным в 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 2 05 

00000 

8 

146,76919 

3 

269,78919 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

10 

российских 

кредитных 

организациях 

и ипотечных 

агентствах на 

приобретение 

и 

строительство 

жилья 

41 Средства на 

софинансирование 

расходных обязательств, 

связанных с 

предоставлением мер 

социальной поддержки 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 
х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 1003 

03 2 05 

13060 300 
386,56800 386,56800 * * * * * * * * * * * *                 

42 Обеспечение 

предоставления мер 

социальной поддержки 

работникам 

муниципальных  

образовательных 

организаций 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 1003 

03 2 05 

S3060 300 

7 

760,20119 

2 

883,22119 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

43 Контрольное событие 

2.5.1 

подпрограммы 2 

Затраты на уплату 

процентов по кредитам и 

займам, полученным в 

российских кредитных 

организациях и 

ипотечных агенствах на 

приобретение и 

строительство жилья, 

возмещены 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 
х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

44 Региональный проект 

"Цифровая 

образовательная среда" 
  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

х 31.01.2019 31.12.2019 

700 0702            

03 2 Е4 

00000 

4 

630,46700 

4 

630,46700 
* * * * * * * * * * * *                 

45 Внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях 

(фед.бюджет) 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

Управление 

образования 

администраци

и города 

Железногорск

а 

Сотникова 

Н.В. 

31.01.2019 31.12.2019 

700 0702            

03 2 Е4 

52100 200 

4 

447,10000 

4 

447,10000 
* * * * * * * * * * * *                 



 

 

11 

46 Внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях 

(обл.бюджет) 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

Управление 

образования 

администраци

и города 

Железногорск

а 

Сотникова 

Н.В. 

29.03.2019 31.12.2019 

700 0702            

03 2 Е4 

52100 200 
90,75700 90,75700     * * * * * * * * * *                 

47 Внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях (местный 

бюджет) 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

Управление 

образования 

администраци

и города 

Железногорск

аСотникова 

Н.В. 

29.03.2019 31.12.2019 

700 0702           

03 2 Е4 

52100 200 
92,61000 92,61000     * * * * * * * * * *                 

48 Контрольное событие 

2.Е4 

подпрограммы 2 

Внедрение целевой 

модели образовательной 

среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

/Сотникова Н.В. х х 31.12.2019 х х х                       *                 

49 
ВСЕГО по 

подпрограмме 2 
            

3 132 

033,39175 

1 124 

372,60775 
                                        

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»  

50 Основное мероприятие 

3.1  

Реализация 

образовательных 

программ 

дополнительного 

образования и 

мероприятия по их 

развитию 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Белоусова Т.И. 

Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногорска/Р

огозянская Т.В. 

Устойчивое 

развитие 

сферы 

дополнительн

ого 

образования  

детей и 

системы 

воспитания, 

укрепление 

гражданской 

солидарности 

и 

межнационал

ьного 

согласия; 

выпуск из 

образовательн

ых  

организаций 

духовно и 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 3 01 

00000 

298 

490,01361 

102 

121,75361 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

12 

нравственно 

сформирован

ной 

мололежи.  

51 Мероприятия 

государственной 

программы Российской 

Федерации "Доступная 

среда" (фед.бюджет) 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Крепачева Т.И.                     

х 01.01.2019 31.12.2019 

700 0703  

03 3 01 

L0270 200 

1 

715,13400 

1 

715,13400 
* * * * * * * * * * * *                 

52 Мероприятия 

государственной 

программы Российской 

Федерации "Доступная 

среда" (обл.бюджет) 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Крепачева Т.И.                     

х 29.03.2019 31.12.2019 

700 0703  

03 3 01 

L0270 200 
256,30000 256,30000     * * * * * * * * * *                 

53 Мероприятия 

государственной 

программы Российской 

Федерации "Доступная 

среда" (местный 

бюджет) 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Крепачева Т.И.                     

х 29.03.2019 31.12.2019 

700 0703  

03 3 01 

L0270 200 
219,04800 219,04800     * * * * * * * * * *                 

54 Расходы на обеспечение  

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Белоусова Т.И. 

Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногорска/Р

огозянская Т.В. 

х  

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0703 

03 3 01 

С1401 100 

123 

650,04000 

41 

216,68000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0703 

03 3 01 

С1401 200 

11 

143,55349 

3 

967,95349 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0703 

03 3 01 

С1401 800 
653,00000 218,20000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

800 0703 

03 3 01 

С1401 100 

148 

005,01330 

49 

722,41330 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

800 0703 

03 3 01 

С1401 200 

10 

249,27482 

3 

662,47482 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

800 0703 

03 3 01 

С1401 800 
160,65000 53,55000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

55 Расходы на проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  

Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногорска/Р

огозянская Т.В. 

х 09.04.2019 31.12.2019 

800 0703 

03 3 01 

С1410 200 
270,00000 270,00000       * * * * * * * * *                 

56 Мероприятия в области 

образования 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Капитанова 

х  

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0703 

03 3 01 

С1447 200 
192,00000 64,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

700 0703 

03 3 01 

С1447 300 
410,40000 136,80000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

13 

М.А. 800 0703 

03 3 01 

С1447 300 

1 

565,60000 
619,20000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

57 Контрольное событие 

3.1 подпрограммы 

3Проведены 

мероприятия по 

патриотическому 

воспитанию 

детей,проведение 

праздничных 

мероприятий,проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Белоусова 

Т.И.Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногорска/Р

огозянская Т.В. 

х х 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

х х х                       *       *       * 

58 
ВСЕГО по 

подпрограмме 3 
            

298 

490,01361 

102 

121,75361 
                                        

Подпрограмма 4 "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения"   

59 Основное мероприятие 

4.1. "Введение новых 

мест в 

общеобразовательных 

организациях, в том 

числе путем 

строительства объектов 

инфраструктуры общего 

образования" 

  

Управление 

образование 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска/

Быканов Д.А. 

  31.01.2019 31.12.2019 
03 4 01 

00000 
483,40200 483,40200 * * * * * * * * * * * *                 

60 Создание условий для 

развития социальной и 

инженерной 

инфраструктуры на 

территории города 

  Управление 

образование 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска/

Быканов Д.А. 

  31.01.2019 31.12.2019 

203 0702  

03 4 01 

С1417 400 
483,40200 483,40200 * * * * * * * * * * * *                 



 

 

14 

61 Региональный проект 

"Современная школа".  

  

Управление 

образование 

администрации 

города 

Железногорска/

Сотникова Н.В. 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска/

Быканов Д.А. 

к 2021году 1-

4 классы и 10-

11(12) классы 

в 

общеобразова

тельных 

организациях 

перейдут на 

обучение в 

одну смену; 

будет 

удержан 

существующи

й 

односменный 

режим 

обучения 

31.01.2019 31.12.2019 
03 4 Е1 

00000 

532 

470,25400 

532 

470,25400 
* * * * * * * * * * * *                 

62 Создание новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

(фед.бюджет)   

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска/

Быканов Д.А. 

х 31.01.2019 31.12.2019 

203 0702  

03 4 Е1 

55200 400 

404 

015,80000 

404 

015,80000 
* * * * * * * * * * * *                 

63 Создание новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

(обл.бюджет)   

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска/

Быканов Д.А. 

х 31.01.2019 31.12.2019 

203 0702  

03 4 Е1 

55200 400 

60 

370,20000 

60 

370,20000 
* * * * * * * * * * * *                 

64 Создание новых мест в 

общеобразовательных 

организациях (местный 

бюджет)   

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска/

Быканов Д.А. 

х 31.01.2019 31.12.2019 

203 0702  

03 4 Е1 

55200 400 

45 

928,28300 

45 

928,28300 
* * * * * * * * * * * *                 

65 Создание новых мест в 

общеобразовательных 

организациях за счет 

средств областного 

бюджета (обл.бюджет) 

  

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска/

Быканов Д.А. 

х 31.01.2019 31.12.2019 

203 0702  

03 4 Е1 

55201 400 

20 

161,93400 

20 

161,93400 
* * * * * * * * * * * *                 

66 Создание новых мест в 

общеобразовательных 

организациях за счет 

средств областного 

бюджета (местный 

бюджет) 

  

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска/

Быканов Д.А. 

х 31.01.2019 31.12.2019 

203 0702  

03 4 Е1 

55201 400 

1 

994,03700 

1 

994,03700 
* * * * * * * * * * * *                 



 

 

15 

67 Контрольное событие 

4.1                                     

подпрограммы  4. 

Введена школа в 

эксплуатацию 

  Управление 

образование 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В. 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Железногорска/

Быканов Д.А. 

х х 31.12.2019 х х х                       *                 

68 
ВСЕГО по 

подпрограмме 4 
            

532 

953,65600 

532 

953,65600 
                                        

Подпрограмма 5 "Повышение эфективности реализации молодежной политики" 

69 Основное мероприятие 

5.1. "Создание условий 

для развития 

молодежной политики" 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В. 

МКУ «Центр 

молодежи»/Мар

ахина Т.И. 

Увеличится 

удельный вес 

численности 

молодых 

людей в 

возрасте от 14 

до 30 лет, 

участвующих 

в 

добровольчес

кой 

деятельности, 

в общем 

количестве 

молодежи в 

городе 

Железногорск

е до 17%  в 

2021году;  

увеличится 

удельный вес 

численности 

молодых 

людей в 

возрасте от14 

до 30лет, 

вовлеченных 

в 

реализуемые 

органами 

исполнительн

ой власти 

проекты и 

программы в 

сфере 

поддержки 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 5 01 

00000 

13 

179,46213 

4 

478,46213 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

16 

талантливой 

молодежи, в 

общем 

количестве 

молодежи 

города 

Железногорск

а до 27% в 

2021 году. 

70 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В.  

МКУ "Центр 

молодежи"/Мара

хина Т.И. 

  

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0707  

03 5 01 

С1401 100 

11 

152,80000 

3 

717,60000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

х 
700 0707  

03 5 01 

С1401 200 
741,96213 257,96213 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  
700 0707  

03 5 01 

С1401 800 
2,70000 0,90000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

71 Реализация мероприятий 

в сфере молодежной 

политики 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В.  

МКУ "Центр 

молодежи"/Мара

хина Т.И. 

х 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0707  

03 5 01 

С1414 200 
442,00000 222,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

900 0113  

03 5 01 

С1414 600 
840,00000 280,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

72 Контрольное событие 

5.1 

подпрограммы 5. 

Обеспечена 

деятельность (оказание 

услуг) муниципального 

учреждения МКУ 

"Центр молодежи". 

Проведены праздничные 

мероприятия в сфере 

молодежной политики. 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В. 

МКУ «Центр 

молодежи»/Мар

ахина Т.И. 

х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

73 
ВСЕГО по 

подпрограмме 5 
            

13 

179,46213 

4 

478,46213 
                                        

Подпрограмма  6 "Оздоровление и отдых детей"  



 

 

17 

74 Основное мероприятие 

6.1. "Организация 

оздоровления и отдыха 

детей" 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В. 

МБУ СОЛ 

«Олимпиец»/Кал

юкин В.П. 

Доля 

оздоровленны

х детей в 

оздоровитель

ных 

учреждениях 

от числа 

детей города 

Железногорск

а в возрасте 

от 7 до 18 лет 

не менее 3%; 

доля 

оздоровленны

х детей в 

лагерях с 

дневным 

пребыанием 

от числа 

детей города 

Железногорск

а в возрасте 

от 7 до 15 лет 

не менее 20% 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

03 6 01 

00000 

48 

621,46049 

18 

026,15249 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

75 Средства на 

софинансирование 

расходных обязательств, 

связанных с 

организацией отдыха 

детей в каникулярное 

время 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В. 

МБУ СОЛ 

«Олимпиец»/Кал

юкин В.П. 

х 

01.05.2019 

01.05.2020 

01.05.2021 

31.08.2019 

31.08.2020 

31.08.2021 

700 0707  

03 6 01 

13540 200 

1 

233,38600 

1 

233,38600 
        * * * *           * *     * *   

700 0707 

03 6 01 

13540 300 

1 

492,87600 

1 

492,87600 
        * * * *           * *     * *   

76 Мероприятия, связанные 

с организацией отдыха 

детей в каникулярное 

время   

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В. 

х 

01.05.2019 

01.05.2020 

01.05.2021 

31.08.2019 

31.08.2020 

31.08.2021 

700 0707  

03 6 01 

S3540 200 

9 

419,90000 

3 

203,25400 
        * * * *           * *     * *   

700 0707  

03 6 01 

S3540 300 

11 

960,66100 

3 

877,18100 
        * * * *           * *     * *   

77 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В. 

МБУ СОЛ 

"Олимпиец"/Кал

юкин В.П. 

х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0707  

03 6 01 

С1401 600 

19 

679,03349 

6 

607,58749 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

78 Развитие системы 

оздоровления и отдыха 

детей 
  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

х 

 

01.01.2019 

01.01.2020 

01.01.2021 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

700 0707  

03 6 01 

С1458 200 

4 

835,60400 

1 

611,86800 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

18 

М.В. 

79 Контрольное событие 

6.1 

подпрограммы 6. 

Обеспечена 

деятельность (оказание 

услуг) МБУ СОЛ 

«Олимпиец» 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В.  

МБУ СОЛ 

"Олимпиец"/Кал

юкин В.П. 

х х 

 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 
х х х                       *       *       * 

80 Контрольное событие 

6.2 

подпрограммы 6. 

Организован отдых 

детей в каникулярное 

время 

  Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска/

Сальникова 

М.В. 

х х 

31.08.2019 

31.08.2020 

31.08.2021 

х х х               *             *       *   

81 
ВСЕГО по 

подпрограмме 6 
            

48 

621,46049 

18 

026,15249 
                                        

ИТОГО по муниципальной 

программе 
        

4 128 

364,63831 

1 816 

436,51631 
                                        

 


